
Põltsamaa Raadio 7. hooaeg pakkus erisaateid
Põltsamaa Raadio jõudis kuulajateni 29. juulist kuni 11. augustini. Nädalavahetustel pakuti eriprogramme, 
mis vahendasid põltsamaalaste värskeid muljeid otse ürituste toimumise südamest.

P õltsamaa Raadio peatoimetaja Eva 
Nõmme sõnul jäädi raadio hooajaga 
rahule. „Veel kunagi varem pole me 

ühel eetriperioodil teinud kahte pea päeva 
pikkust otsesaadet, mis annaks edasi vahe-
tuid emotsioone näiteks veini- või kohvi-
kutepäevalt. Kogesime lõbusaid intervjuu-
sid otse inimeste koduhoovidest, kuulsime 
huvitavaid mõttekäike pidupäevade kesk-
mes olnud inimestelt,“ kirjeldas Nõmme.

„Eriti suurt heameelt tegi suur hulk 
inimesi, kes olid valmis raadio tegemisse 
oma aega, oskuseid ja panust andma. Meiega 
liitus sel hooajal nii mõnigi noor tegija, lisaks 
jõudsid eetrisse ka varasemad saatejuhid,“ 
lisas Nõmme.

Põltsamaa Raadio järgmine, 8. hooaeg 
jõuab kuulajateni 30. detsembrist 2024 kuni 
5. jaanuarini 2025. „Kokkuvõtted ja vähemalt 
põgus tagasisidering lõppenud hooajast sai 
tehtud. Sügisel alustame hoovõttu järjekor-
ras 8. hooajaks. Kui leidub mõtteid, nõuan-
deid või soovi meiega koos raadiot teha, 
võtame hea meelega vastu,“ ütles Nõmme. 

Põltsamaa Raadio ja kohalik kodukohviku-
tepäev kuuluvad viimased neli aastat kohali-
ke noorte algatatud MTÜ Põltsamaa Koda-
nik juhtimise alla. Põltsamaa Raadio senis-
te eetrinädalate jooksul on kuulajateni jõud-
nud ligi 400 saadet, mis on järelkuulatavad 
raadio veebilehelt. Kokku on saateid juhti-
nud üle 70 kohaliku tegija.

August 2024

Põltsamaa Vallaleht
Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaator korraldab 
Jõgeval põhjaliku ettevõtluse baaskoolituse

PILTUUDISEDPõltsamaa noortefestival 2024:  
kaks päeva täis elamusi ja lusti!LK 2 LK 3 LK 4, 5, 7

TEATED

Ilutulestiku korraldamisest 
valla haldusterritooriumil

I lutulestiku korraldamiseks avalikul üritusel 
tuleb vastavalt lõhkematerjaliseadusele taot-
leda luba vallavalitsuselt F3- ja F4-kategooria 

pürotehnilise tootega ja tiheasustusega asulas 
F4-kategooria pürotehnilise tootega.

Kodustes tingimustes ilutulestiku korralda-
mise puhul tuleb kodanikul lähtuda nii lõhke-
materjaliseadusest kui ka korrakaitseseadu-
sest. Korrakaitseseaduse § 56 kohaselt on avali-
kus kohas keelatud tekitada teist isikut oluliselt 
häirivat müra või valgusefekte.

Mujal kui avalikus kohas on ajavahemikus 
22.00–6.00 ja puhkepäevale eelneval ööl 00.00–
7.00 keelatud tekitada kestvalt või korduvalt teist 
isikut oluliselt häirivat müra või valgusefekte (v.a 
päästetöö käigus või alarmsõiduki poolt; kohali-
ku omavalitsuse loa alusel või ööl vastu 1. jaanua-
ri, ööl vastu 25. veebruari või 24. juunit tekitatud 
häiriv müra või valgusefektid) .

Eeltoodust tulenevalt palume kodanikel ja 
ettevõtetel ilutulestiku korraldamisel neid asja-
olusid arvesse võtta. Kui tundub, et neist reegli-
test kinni ei peeta, on asjakohane sellest teavita-
da Politsei- ja Piirivalveametit, helistades numb-
ril 112.

Küsimuste ja loa taotlemise korral palu-
me pöörduda majandus- ja arendusspetsialisti 
Katrin Kairo poole telefonil 5472 0470 või e- 
postil katrin.kairo@poltsamaa.ee.

Jõgeval alustab leinatoetusgrupp

L ähedase inimese surm lööb segamini 
mahajääjate igapäevase harjumuspä-
rase elurütmi. Kaotusega kaasnev lein 

on isiklik ja vajab läbitöötamist. Leinatoetus- 
grupi eesmärk on pakkuda aega ja ruumi 
leinaga seotud mõtetele, tunnetele ja küsi-
mustele ning toetada inimesi leinaga toime-

tulekul turvalises ja toetavas keskkonnas. 
Leinatoetusgrupp alustab 29. augus-

til ja on mõeldud täiskasvanutele, kes on 
viimaste aastate jooksul kaotanud surma 
läbi oma lähedase. 

Kohtumised toimuvad seitsmel järjes-
tikusel neljapäeval kell 18 Jõgeva linnas 

(täpsem asukoht registreerunutele). Grupis 
osalemise tasu on 20 €.

Gruppi juhivad ohvriabitöötaja ja hinge-
hoidja Rita Kaasik ning muusikaterapeut 
Kertu Kuld. Täiendav info ja eelregistreeri-
mine telefonil 5816 1347 või e-posti aadres-
sil kuldkertu@gmail.com.

Paigaldatakse segapakendi 
kogumismahutid

P õltsamaa vallavalitsus paigaldab jäätme- 
vedaja  Ragn-Sells AS  poolt tekitatud 
jäätmesegaduse leevendamiseks kõige 

problemaatilistesse kohtadesse kortermajade  
lähistele segapakendi kogumismahutid. Mahu-
tid on suunatud eelkõige korteriühistute-
le, kelle mahutite tühjendamise veosagedusi 
muudeti jäätmevedaja ühepoolse otsuse alusel 
harvemaks.

MAHUTID PAIGALDATAKSE JÄRGNEVALT:
•	 Pärna tn 3 (lasteaed Mari), 5 mahutit suuruse-
ga 1,1 m³;
•	 Viljandi mnt 3a (vallamaja taga), 3 mahutit 
suurusega 1,1 m³;
•	 Marja tn L3 (Lillevere kortermajade ala), 5 
mahutit suurusega 1,1 m³;
•	 Aia tn 2 (Pajusi mnt, Aia tn ja Lille tn korterma-
jad), 3 mahutit suurusega 1,1 m³.

AVALIKE MAHUTITE KIIRE TÄITUMISE VÄLTI-
MISEKS PALUME:
•	 mahutisse pandavad pakendid tuleb eelnevalt 
kokku suruda, nt kõik piima- ja mahlapakid ning 
karbid tuleb lapikuks vajutada;
•	 pakendid tuleb mahutisse panna lahtiselt ehk 
valada kottidest välja;
•	 klaaspakendid tuleb viia eraldi klaaspakendi 
mahutisse.

Samamoodi soovitame toimida ka korteri-
ühistutel, et nende mahutite kiire ületäitumise 
probleemi vähendada.

Uued avalikud mahutid säilivad seni, kuni uue 
korraldatud jäätmeveo hanke tulemusena raken-
duvad sobivatel tingimustel kogumismahutite 
tühjendamise teenus. 

Ain Saviauk ja Põltsamaa Raadio tegijad.

Annett Silm ja Ivika Lehtsalu „Hommikuloomade“ saates.

Kaur Saare giidituur.
Kohvikutepäeva eriprogramm 
külastas kohvikuid ka Puurmanis.
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Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaator  
korraldab Jõgeval põhjaliku  
ettevõtluse baaskoolituse
K esk-Eesti ettevõtlus- 

inkubaator korraldab 
koostöös Jõgevamaa  

Arendus- ja Ettevõtluskes-
kusega ettevõtlushuvilistele  
baasteadmiste koolituse, kus 
on võimalik oma ettevõtte 
alustamiseks praktilisi tead-
misi saada. Eelkõige on kooli-
tusele oodatud eelneva ette-
võtlusalase kogemuseta alus-
tavad ettevõtjad ja vähekoge-
nud ettevõtjad, aga ka mitte-
tulundusühingute esinda-
jad, kellel on soov teenuse või 
toodetega algust teha.

Koolitus on läbivalt prakti-
lise suunitlusega ja koolitused 
toimuvad aktiivõppe meetodil, 
sisaldades arutelusid, rühma-
töid, kogemuste vahetamist ja 
näidisjuhtumite lahendamist. 
Koolituse tulemusel on osale-
jatel kaardistatud oma ärimu-
del, samuti on valminud prak-
tilise suunitlusega  äriplaan  ja 

tegevusplaan, mis on reaalse-
teks abivahendiks oma ette-
võtlusalase tegevuse käivita-
miseks ja arendamiseks. 

 
PÕHITEEMAD, MIDA KOOLI-
TUSEL KÄSITLETAKSE:
•	 Strateegiline planeerimine 
väikeettevõttes: mina kui ette-
võtja äriidee ning äriidee aren-
damine.
•	 Turundus ja müük: turun-
dusstrateegia ning turundus- 
ja müügiplaan.
•	 Finantsjuhtimise alused.
•	 Juhtimine, meeskonna 
moodustamine, äri moodus-
tamiseks ressursside leidmine.

Koolituse lõpus toimub 
äriplaanide kaitsmine ja 
äriplaani edukalt kaits-
nud osalejatele väljastatakse 
tunnistus.

Koolituse ajal on võima-
lik liituda Kesk-Eesti ette-
võtlusinkubaatori eelinku-

batsiooni programmiga, mis 
annab võimaluse kasutada 
mentor-konsultandi teenust 
ja saada osa inkubaatori aren-
dusprogrammist. Loe täpse-
malt: www.kesk-eesti.ee

Koolitus täidab Töötukassa 
ettevõtluskoolituse nõudeid ja 
sobib Töötukassa ettevõtluse-
ga alustamise toetuse taotle-
miseks.

Ühe koolituse kestus on 7 
päeva (56 akadeemilist tundi), 
millele lisandub iseseisva 
koduse töö maht. Maksimaal-
selt on ühel nädalal 2 koolitus-
päeva. 

Koolituse osalemistasu on 
75 eurot. Hind sisaldab käibe-
maksu.

Koolitustega alustame 
septembri esimeses pooles, 
täpsema kava leiate Jõgevamaa 
Arendus- ja Ettevõtluskes-
kuse kodulehelt:  www.jaek. 
ee.

Koolitusprogrammi on  
kaasrahastanud Euroopa Liit

INFO JA KONTAKT:
Toomas Teppo
Mentor-konsultant
5360 0127
toomas.teppo@kesk-eesti.ee
Annika Jõks
Ettevõtlike kogukondade  
projektijuht
518 7480
annika.joks@kesk-eesti.ee

ÜLEVAADE VALLAVALITSUSE ISTUNGITEST

ÜLEVAADE VOLIKOGU ISTUNGIST

05.08.2024 ISTUNG
•	 Seati tähtajatu ja tasuta 
sundvaldus Põltsamaa vallas 
Põltsamaa linnas asuvale ja 
vallale kuuluvale Kooli tänav 
L2 kinnisasjale Elektrilevi OÜ 
kasuks Kooli tn 22 kinnis-
tu liitumiseks elektrivõrguga. 
Elektripaigaldiste arvestuslik 
ligikaudne kasutusõiguse ala 
on 25 m².
•	 Nõustuti Jõgeva maakonnas 
Põltsamaa vallas Kõpu külas 
Keldrimäe katastriüksuse jaga-
misega kolmeks katastriüksu-
seks ning määrati neile siht-
otstarbed ja koha-aadressid.
•	 Nõustuti Jõgeva maakon-
nas Põltsamaa vallas Jürikülas 
Ruusa katastriüksuse jagami-
sega kolmeks katastriüksuseks 
ning määrati neile sihtots- 
tarbed ja koha-aadressid.
•	 Kinnitati hanke „Pinda-
mistööd Põltsamaa vallas 
2024“ tulemused. Pakku-

muste esitamise tähtajaks 
31.07.2024 laekus viis pakku-
must. Edukaks tunnistati  EKT 
Teed OÜ pakkumus maksu-
musega 52  593,85 eurot ilma 
käibemaksuta kui madalaima 
maksumusega pakkumus. 
•	 Kinnitati hanke „Põltsamaa 
Lille tn 2/3 õppehoone projek-
teerimis-ehitustööd“ tule-
mused. Pakkumuste esitami-
se tähtajaks 01.08.2024 laekus 
4 pakkumust. Edukaks tunnis-
tati BUENO OÜ poolt esita-
tud pakkumus ilma käibemak-
suta maksumusega 546 933,00 
eurot kui madalaima maksu-
musega pakkumus.
•	 Kiideti heaks ja suunati voli-
kogule arutamisele järgmised 
eelnõud:

6.1. Volikogu otsuse eelnõu 
„Loa andmine Lille tn 2/3 
projekteerimis-ehitustööde 
lepingu sõlmimiseks“. 

6.2. Volikogu otsuse eelnõu 

„Vallavara võõrandamine  
otsustuskorras tasu eest pärast 
hoonestusõiguse seadmise 
lepingus ettenähtud kohus-
tuste täitmist (Kannikese tn 24, 
Põltsamaa linn)“.

6.3. Volikogu otsuse eelnõu 
„Vallavara võõrandamine  
otsustuskorras tasu eest pärast 
hoonestusõiguse seadmise 
lepingus ettenähtud kohus-
tuste täitmist (Kannikese tn 27, 
Põltsamaa linn)“.

12.08.2024 ISTUNG
•	 Nõustuti Jõgeva maakon-
nas Põltsamaa vallas Mällik- 
vere külas Nõlva katastriüksuse  
jagamisega kaheks katastri- 
üksuseks ning määrati neile 
sihtotstarbed ja koha-aadres-
sid.
•	 Määrati Jõgeva maakonnas  
Põltsamaa vallas Annikvere  
külas Uue-Kupari katastriük-
susel asuva elamu teenindus- 

maa suuruseks ligikaudu 
1806  m², nõustuti  selle maa 
riigi omandisse jätmisega ja 
sellele riigimaale hoonestus- 
õiguse seadmisega elamu 
omaniku kasuks.
•	 Kinnitati hanke „Põltsa-
maa linnas Viljandi mnt äärse 
kergliiklustee rekonstrueeri-
mine“ tulemused. Pakkumuste 
esitamise tähtajaks 09.08.2024 
laekus seitse pakkumust. 
Edukaks tunnistati osaühing 
TAVT (registreerimisnumber 
10900963) pakkumus maksu-
musega 60  768,35 eurot ilma 
käibemaksuta kui madalaima 
maksumusega pakkumus.

Nende ja teiste vallavalitsuse  
korraldustega on võimalik 
tutvuda Põltsamaa valla doku-
mendiregistrist, millele leiab 
viite veebilehelt www.poltsa-
maa.ee.

Kindralihaua ja Kindrali  
kinnistute ning nende  
lähiala detailplaneeringu  
koostamise lõpetamine 

P õltsamaa vallavalitsus teavitab, et Põltsa-
maa vallavolikogu on 27.06.2024 otsusega nr 
1-3/2024/27 lõpetanud Kindralihaua ja Kindrali 

kinnistute ning nende lähiala detailplaneeringu koosta-
mise, kuna on langenud ära vajadus vähendada Põltsa-
maa jõe ehituskeeluvööndit.

Kinnistutele rakendub looduskaitseseaduse § 38 lg 
4 p 1, mille kohaselt ehituskeeld ei laiene hajaasustuses 
olemasoleva elamu õuemaale ehitatavale uuele ehitisele, 
mis ei jää veekaitsevööndisse.

Planeeringu ja selle koostamise lõpetamise otsuse-
ga saab tutvuda Põltsamaa valla kodulehel: www.poltsa-
maa.ee/kindralihaua. Täiendavat infot annab Põltsamaa 
vallavalitsuse planeeringuspetsialist Kertu Anni e-postil 
kertu.anni@poltsamaa.ee või telefonil 5309 6850.

Uue-Põltsamaa mõisa detail- 
planeeringu kehtestamine

P õltsamaa vallavalitsus teatab, et on 29.07.2024 
korraldusega nr 2-3/2024/142 kehtestanud Põlt-
samaa linnas Uue-Põltsamaa mõisa detailplanee-

ringu. Planeeringu on koostanud Optimal Projekt OÜ 
(25.06.2024, töö nr 501). 

Planeeringuga lahendatakse kavandatava loodus-spaa 
ja ujula paiknemine planeeringualal, määratakse hoones-
tusala ja ehitusõigus, juurdepääsuteede, tehnovõrkude, 
parkimiskohtade ja haljastuse lahendus. Planeeringuala 
suurus on ca 6 hektarit.

Detailplaneeringu võimaliku realiseerumise korral 
on majanduslikud mõjud positiivsed – uued teenused, 
rohkem piirkonna külastajaid, uued töökohad, rohkem 
tarbimist, heakorrastatud piirkond ja ümbritseva kinnis-
vara väärtuse tõus. Negatiivne mõju sotsiaalsele ja 
kultuurilisele keskkonnale puudub. Negatiivne ajutine 
mõju sotsiaalsele keskkonnale avaldub eelkõige ehitus-
perioodil. Negatiivne mõju keskkonnale puudub. 

Uue-Põltsamaa mõisa detailplaneeringuga saab 
tutvuda Põltsamaa valla kodulehel: www.poltsamaa.ee/
uue-poltsamaa-moisa. Täiendavat infot planeeringu 
kohta annab Põltsamaa vallavalitsuse majandusosakon-
na juhataja Kersti Paas telefonil 5308 1082 või e-postil 
kersti.paas@poltsamaa.ee ).

Põltsamaa vallavolikogu  
II koosseisu 34. istung 
toimus 15. augustil Põltsamaa 
Kultuurikeskuses.

Istungil osales 15 volikogu 
liiget, puudus 6 volikogu liiget.

Istungi päevakorras oli 8 
punkti.

•	 Võeti vastu Põltsamaa valla 
2024. aasta 1. lisaeelarve.
•	 Anti luba kogukonnapõhi-
se toetatud eluaseme hoone 
projekteerimis-ehitustööde 
lepingu sõlmimiseks summas 
kuni 3  085  300 eurot, millest 
valla omaosalus on kuni 

690 000 eurot.
•	 Anti nõusolek sõlmida 
osaühinguga Eltor hankeleping 
koolitransporditeenuse osuta-
miseks Põltsamaa valla haldus-
territooriumil 2024/25.–
2025/26. õppeaastatel õpilas-
liinidel 1, 2 ja 3 ning reisijate 
juhuvedudeks.
•	 Otsustati võõrandada 
enampakkumise korras Põltsa- 
maa vallale kuuluv  korteri- 
omand Ringtee 11-1 Põltsamaal. 
Enampakkumise alghinnaks 
määrati 30 000 eurot.
•	 Anti Põltsamaa vallavalitsu-
sele luba sõlmida Lille tn 2/3 

õppehoone projekteerimis- 
ehitustööde  leping summas 
667  258 eurot, millest valla 
omaosalus on 228 365 eurot.
•	 Otsustati võõrandada  
otsustuskorras Põltsamaa 
vallale kuuluv Põltsamaa linnas 
asuv Kannikese 24 kinnisasi 
selle hoonestajale.
•	 Otsustati võõrandada  
otsustuskorras Põltsamaa 
vallale kuuluv Põltsamaa linnas 
asuv Kannikese 27 kinnisasi 
selle hoonestajale.
•	 Kuulati vallavanem Karro 
Külanurme ülevaadet valla- 
valitsuse tegevusese kohta. 

Istungi ülekannet saab järele  
vaadata Põltsamaa valla 
veebilehel.

Järgmine vallavolikogu 
istung toimub 19. septembril.

Kõigi Põltsamaa vallavolikogu 
otsuste, määruste ja protokolli-
dega on võimalik tutvuda Põlt-
samaa valla veebilehel www.
poltsamaa.ee asuvas doku-
mendiregistris. Vallavolikogu 
määrused avaldatakse elekt-
roonses Riigi Teatajas www.
riigiteataja.ee.

TEADE 

P õltsamaa valla eelarvestrateegia 2025–2028 avali-
kustamise periood on 26.08–09.09.2024.

Avalik arutelu toimub Põltsamaa Kultuurikes-
kuses 29. augustil algusega kell 17.00 ja Puurmani rahva-
majas 3. septembril algusega kell 16.00.

Strateegia tervikdokumendiga saab tutvuda valla 
veebilehel.

DETAILPLANEERINGUD

http://www.kesk-eesti.ee
http://www.jaek. ee
http://www.jaek. ee
http://www.poltsamaa.ee
http://www.poltsamaa.ee
http://www.poltsamaa.ee/kindralihaua
http://www.poltsamaa.ee/kindralihaua
http://www.poltsamaa.ee/uue-poltsamaa-moisa
http://www.poltsamaa.ee/uue-poltsamaa-moisa
http://www.poltsamaa.ee
http://www.poltsamaa.ee
http://www.riigiteataja.ee
http://www.riigiteataja.ee
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Põltsamaa noortefestival 2024:  
kaks päeva täis elamusi ja lusti!
15. ja 16. augustil 2024 muutus Põltsamaa noortekeskus ja selle ümbrus 
tõeliseks noorte elamuste keskmeks! Oodatud olid kõik lapsed ja noored. 
Noortefestival toimus Põltsamaal esmakordselt.
ELAMUSED OOTASID!
Käidi ja nauditi kahe päeva 
jooksul mitmekesiseid tege-
vusi! Festivali raames toodi 
kohalikele huvitavaid töö- 
tubasid, meelelahutust ja 
võimalust kohtuda teiste 
noortega.

ESIMENE PÄEV 
TÕI ERILISE VIBE’I
Esimese päeva jooksul sai 
tutvuda nii huvitegevuste kui 
ka huviringide võimaluste-
ga. Eriti toredaks tegi festi-
vali raamatukogus toimunud 
töötuba „Kuidas saavad pildid 
raamatusse“, kus Joonas ja 
Elina Sildre jagasid oma tead-
misi. Lasteala kutsus kõiki 
väiksemaid mängima, samas 
kui noored arutlesid ajakir-
janduse ja meedia teema-
de üle meie meediatelgis. 
Populaarseks osutus Brigitte 
Susanne Hunt (BSH) mõnusa 
inspireeriva vibe’i ja teema-
dega. Ja muidugi – ei unus-
tatud tänavatantsuvõistlust 
JJ-Street Battle’il, kus liiku-

vad rütmid panid kõik metsi-
kult kaasa elama ja kohale oli 
tulnud noori üle-Eesti.

REEDE TÕI 
TURU JA TANTSU
Reedel toimus suur laat ja 
täika, kus said ideaalselt 
kokku noorte looming ja 
võimalus leida endale mida-
gi erilist! Ühtlasi sai nauti-
da maitsvaid noortepära-
seid toite ja näomaalingu-
te tegemist. Noored võtsid 
kaasa taskuraha ja kutsu-
sid kaasa vanemad – laada ja 
täika aarded ootasid avasta-
mist! Tõdeti, et sellist lahedat 
täikat võiks veelgi korralda! 
Kõik oli nii stiilne, maitsekas 
ja meenutas ägedat Ameerika 
suurt hoovimüüki!

SPORT JA SÕPRUS KÄISID 
KÄSIKÄES!
Ei unustatud ka võrkpalli- 
lahingut Põltsamaa noorte- 
volikogu ja vallavolikogu  
vahel. Sportlikud hetked, 
emotsioonid ja toredad vest-

lused olid garanteeritud.
Ja kui päev hakkas lõpule 

lähenema, pühenduti peole, 
kus pealava vallutas AG ja 
noored laulsid kaasa ning see 
veel ei olnud kõik: kõik olid 
oodatud tantsuõhtule noor-
tekasse, kus DJ Lenny Lavi-
da viis kõik unustamatule 
teekonnale UV-peo saatel!

KUTSUTI KÕIKI NOORI, PE-
RESID JA SÕPRU LIITUMA 
Põltsamaa noortefestival oli 
ideaalne koht, kus lõbutseda, 
õppida ja luua mälestusi. Kõik 
said osa unustamatust suve 
lõpust Põltsamaal! 

Suurimad tänud kogu 
meeskonnale ja igale abili-
sele, kes aitasid teha kõike, 
mis vaja, et see noortefestival 
oleks noortepärane ja noor-
tele meeldejääv!

NOORTEFESTIVALI 
TOETASID: ERASMUS+, 
PÕLTSAMAA VALD, JAEK.
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PÕLTSAMAA  
MUUSIKAKOOLI 
AVAAKTUSED

PÕLTSAMAA MUUSIKAKOOLI 
2024/25. ÕPPEAASTA  

AKTUSED:

ESMASPÄEVAL,  
2. SEPTEMBRIL 
15.00 – I KLASS 

16.00 – II–IX KLASS

Algab uus õppeaasta

I ga päev toob kaasa mida-
gi uut – isiklikul tasandil, ühis-
konnas, kodudes, töökohta-

des, linnaruumis, lastes jne. Suvi on 
vaatamata puhkustele olnud laste-
aiale toimekas aeg ürituste, uute 
õppematerjalide soetamise, projek-
ti partneritega suhtlemise, uute 
ideede esitlemiste vormistamise 
jms näol. Uus õppeaasta on kohe 
algamas ja nii ka lasteaias toob see 
endaga kaasa vähemal või suuremal 
määral muudatusi nii rühma mees-
kondades, laste nimekirjades, töö 
meetodites vms. Töötajatele avaneb 
uusi võimalusi ennast täiendada 
koolitustel, õpirännetel, kogemus-
te vahetamisel asutuse siseselt ja 
avalikel üritustel/koolitustel tööko-
ha väliselt. 

Lasteaed on koht, kus meie 
väikeste vallakodanike esimesed 
sammud haridusteel saavad alguse. 
See on aeg, mil lapsed õpivad mitte 
ainult teadmisi, vaid ka sotsiaal-
seid oskusi, hoolivust ja üksteise-
ga arvestamist. Seetõttu on üliolu-
line, et kõik – nii lapsevanemad kui 
ka kõik teised Põltsamaa valla kogu-
kondade liikmed – toetaksid oma 
eeskujuga, positiivse mõtteviisiga, 
hea sõnaga väikseid valla kodanik-
ke ning järgiksid igal pool hea tava 
reegleid. 

Lasteaia rühmas toimuvad 
muudatused tekitavad ärevust või 
muret lapsevanemates ja teistes 
täiskasvanutes, mis iseenesest on 
täiesti loomulik reaktsioon, millesse 
aga ei tasu kinni jääda, vaid suhtuda 
muudatusetesse kui uutesse õppi-

misvõimalustesse ning avatumasse 
sotsialiseerumisesse. Lasteaed on 
eelkõige sotsiaalsete oskuste õppi-
mise koht. Ja meie lasteaia lapsed 
on kõikide lasteaia töötajatega ning 
lastega teretuttavad.

Laps ei kohane uue rühma või 
õpetajaga, et rutiini muutus põhjus-
tab lapsele stressi või et lapse areng 
pidurdub on enamjaolt „fantoom-
hirmud“ mis on sageli liialdatud 
või sootuks alusetud, kuid nende-
ga tuleb tegeleda, et need ei mõju-
taks negatiivselt lapse ja täiskasva-
nu vahelist suhet nii lapse ja vanema 
vahel kui ka vanema ja lasteaiatööta-
ja vahel ning lapse ja lasteaiatöötaja 
vahel. Üldjuhul on lapsed uuendus-
tele vastuvõtlikumad ja tolerantse-
mad, kui me arvata oskame või taha-
me. Mõned mõtted ja võtted sellega 
tegelemiseks:

Teadlikkus ja aktsepteerimine. 
Esimene samm on mõista, et hirm 
on loomulik reaktsioon ja sageli 
põhineb see ebakindlusel või tead-
matusel. Oluline on aktsepteerida 
oma tundeid ja mitte lasta neil enda 
üle võimust võtta.

Usaldus lasteaia persona-
li vastu. Lasteaiaõpetajad ja -tööta-
jad on kogenud spetsialistid, kes 
teevad kõik endast oleneva, et teie 
laps kohaneks muudatustega suju-
valt. Usaldus personali vastu aitab 
vähendada ärevust ja annab kindlus-
tunde, et laps on heades kätes.

Avatud suhtlus. Kui miski teki-
tab muret, on oluline rääkida õpeta-
jate või lasteaiaga. Nad saavad anda 
täpsemat teavet ja kinnitust, mis 

võib aidata hirme leevendada. Muret 
saab lahendada ainult kohapeal ja 
asjaosalistega.

Positiivne mõtlemine ja eeskuju.  
Lapsed peegeldavad sageli oma 
vanemate tundeid ja käitumist. Kui 
vanemad suhtuvad muutustesse 
rahulikult ja positiivselt, on tõenäo-
lisem, et ka laps võtab need muutu-
sed omaks kergemini.

Aeg ja kannatlikkus. Andke  
endale ja lapsele aega kohanemiseks. 
Muutused võivad esialgu tunduda 
hirmutavad, kuid tihti leiavad asjad 
loomuliku tasakaalu pärast mõnin-
gast kohanemisperioodi.

Kokkuvõtteks võib öelda, et 
muutused rühmas võivad tekita-
da ärevust, kuid oluline on meeles 
pidada, et need hirmud on sage-
li tingitud tundmatutest teguritest. 
Läbimõeldud lähenemine, avatud 
suhtlus, positiivne mõtteviis ja usal-
dus lasteaiapersonali vastu aitavad 
vähendada „fantoomhirmu“ mõju, 
luues nii lapsele kui ka täiskasva-
nule turvalisema ja toetavama kesk-
konna.

Natuke veel positiivse mõtle-
mise jõust. Lasteaias ja kodus on 
laste arengule suur mõju vanema-
te ja lasteaiatöötajate hoiakutel ja 
suhtumisel. Seetõttu kutsume kõiki 
üles positiivsele mõtlemisele ja selle 
edendamisele ka igapäevastes tege-
mistes. Heatahtlikkus, kannatlikkus 
ja julgustav suhtumine aitavad lastel 
ennast turvaliselt tunda ja toeta-
vad nende enesekindlust. Positiiv-
se tagasiside ja kiituse kaudu saame 
innustada lapsi avastama, katsetama 
ja õppima rõõmuga.

Kujundame endale ja aitame oma 
lastele kujundada positiivset mõtte-

viisi, sest see ei tule iseenesest, vaid 
seda peab ka õppima ja harjutama. 

POSITIIVNE MÕTTEVIIS ON SEE, 
KUI POSITIIVSEST MÕTLEMI-
SEST ON SAANUD HARJUMUS. 

Harjutame siis seda ja muudame 
Põltsamaa POSITIIVSE MÕTTE- 
VIISIGA LINNAKS!

VÄIKE MEELDETULETUS VEEL  
LASTEAIA HOOVIALA JA MÄNGU-
VÄLJAKUTE KASUTAMISEST:
Meie lasteaia mänguväljakud on 
avalikud ja mõeldud eelkõige just 
väikelastele, et nad saaksid seal 
turvaliselt mängida ja areneda. Palu-
me kõigil lapsevanematel ja linna-
kodanikel jälgida, et mänguvälja-
kuid kasutatakse sihtotstarbeli-
selt. Täiskasvanutel ja noortel, kelle 
jaoks mänguväljakud ei ole mõeldud, 
on oluline mõista, et need alad on 
spetsiaalselt väikelaste jaoks loodud 
ning nende ohutus ja korrasolek on 
meie ühine vastutus. Meie lasteaia 
õuealadel on reeglid, mida palume 
järgida ja mitte kasutada mänguväl-
jakuid sobimatute tegevuste läbivii-
miseks (suitsetamine, joomine, tule 
tegemine, lõhkumine jne).

Palume ka valla- ja linnakodanikel  
ning lapsevanematel olla tähele- 
panelikud. Kui märkate laste-
aia hoovialadel vandaalitsemist, 
mittesobivat tegevust, kahtlaseid 
isikuid või olukordi, teavitada laste-
aiapersonali või politseid. 

Lasteaia õuealal kehtivad reeglid, 
mis on nähtavad iga värava juures 
territooriumile sisenedes. Kutsu-
me ühiselt korrale neid, kes reegli-
te täitmisest kinni ei pea ja juhime 

tähelepanu kohasele käitumisele! 
Lõpetuseks soovime kõigi-

le lapsevanematele ja linnakodani-
kele rahulikku ja edukat õppeaas-
ta algust. Olgem koos eeskujuks 
meie lastele ja loogem neile parimad 
tingimused kasvamiseks ja õppimi-
seks!

PÕLTSAMAA VALLA LASTEAIA  
AUGUSTI- JA SEPTEMBRIKUU INFO:
21.08 kell 13.00   toimub infokohtu-
mine lasteaia Põltsamaa õppekohta 
tulevate uute laste vanematega.

27.08 osaletakse  Jõgevamaa laste- 
aedade metoodikapäeval Palamusel.

02.09 tähistatakse lasteaia kõiki-
des õppekohtades tarkusepäeva ja 
lasteaia kolmandat sünnipäeva.

6–7.09.2024  toimuvad laste-
aia meeskonnatöö koolituspäevad 
ja õppeaasta alguse õppenõukogu. 
Väiksed õppekohad on eeldatavasti 
suletud ja kohavajaduse katab Põltsa- 
maa õppekoht.

25.09 kell 17.00 on Põltsamaa 
õppekoha lastevanemate üldkoos-
olek. Lastevanematele   annab 
ülevaate lapse interneti ja nuti-
vahendite ohutuks kasutamiseks   
veebipolitseinik Alik Säde.

September 2024 – mihklipäeva 
tähistamine.

SOE TERVITUS KÕIGILE JA  
PARIMATE SOOVIDEGA PÕLTSAMAA 

VALLA LASTEAIA NIMEL
ANNIKA MADISSON

PILTUUDIS

29. juunil toimus Põltsamaa lossipäev. Käsitöölaadal oli müügil ehe ja eestimaine käsitöö ning mahetoit. 
Foto: Annika Vihmann
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Põltsamaa Perepesa – perede kohtumispaik ja vanemahariduskeskus
Peame üsna loomulikuks, et enamik oskusi ei ole inimesele kaasa antud, vaid need tuleb elu jooksul omandada. Isegi siis, kui meil on milleski hulganisti 
loomulikku annet, on vaja seda arendada, lihvida ja vahel ka professionaalidelt nõu küsida. 

N ii tundub olevat ka lapseva-
nemaks olemisega. Ühelt-
poolt on see midagi üdini 

loomulikku, teisalt usume Pere-
pesas, et lapsevanemaks mitte ei 
sünnita, vaid kasvatakse. Nii ongi 
Perepesa lastega perede kohtumis-
paik ja vanemahariduskeskus ning 
vajadusel toe ja professionaalse abi 
saamise kohaks alates lapseootu-
sest kuni lapse kooliminekueani. 
Oleme selleks püüdnud luua kodu-
selt hubase keskkonna ja sooja 
õhkkonna ehk nagu ütleb Perepesa  
tunnuslause – pesatäis soojust, 
mõistmist ja koos toimetamist 
kõigile peredele.

Käesoleval hetkel pakub Põltsa-
maa Perepesa Põltsamaa valla pere-
dele alates lapseootusest kuni lapse 
kooliminekueani järgnevaid võima-
lusi:

Mängutuba, kuhu on ooda-
tud mängima eelkooliealised 
lapsed koos vanema või hooldaja-
ga. Mängutoas toimuvad lastele ja 
vanematele ka mänguhommikud 
erinevate tegevustega, kus laps ja 
vanem saavad üheskoos meisterda-
des, võimeldes jms tehes mõnusalt 
teineteise seltsis toimetamisest 
rõõmu tunda. Eelmisest hooajast 
meenuvad eredalt mänguhommi-
kud, kus lapsed said tutvuda tarre-
tisega (seda maitsta, katsuda, tõsta), 
mängida looduslikust materjalist 
tunnetusrajal jne. Vanemate jaoks 

on kõige toredam selle juures see, 
et laps on saanud osaleda arendava-
tes tegevustes ja et koristamine jääb 
meie hooleks. 

Mängutuba on avatud esmaspäe-
vast kolmapäevani kell 10–14.

Lühiajaline lapsehoid (tasuline), 
mis on mõeldud selleks, et lapse-
vanem saaks jätta oma lapse kuni 
2-tunniks mängutoa juhendaja hool-
de. Lühiajalist lapsehoiuteenust 
on võimalik kasutada vaid eelneval 
kokkuleppel ja selle maksumus on 
hetkel veel vaid 4 €/h. 

Perekool, mis on ämmaemanda 
eestvedamisel toimuv vestlusringi 
vormis loengusari lapseootel olijate-
le, kus käsitletakse teemasid alates 
lapseootuse rõõmudest ja muredest 
kuni paarisuhteni ning lapse kõne 
arenguni välja. Perekooli on oodatud 
nii esmakordselt lapseootel olijad 
kui ka need, kes juba mitmendat 
korda seda teed läbi käivad. Pere-
kool ei ole vaid loeng, mida kuula-
ta, see on ka kogemuste jagami-
se, küsimuste küsimise ja professio-
naalse nõu saamise koht turvalises 
õhkkonnas.

Beebivanemate vestlusring on 
mõeldud kuni 6-kuuste beebi-
de vanematele. 14 kohtumist ja 14 
aktuaalset teemat, mis on jagatud 
kolmeks valdkonnaks: mida beebi 
vajab, mida lapsevanem vajab ja 
kuidas beebi kasvamist toetada. See 
on hea võimalus teiste beebivane-

matega kohtuda, kodust välja saada 
ning rõõme ja muresid jagada.

2-aastase lapse kõne ja arengu 
toetamise programm,  mis koos-
neb kolmest kohtumisest 2-aastas-
te laste vanematele, kus logopeed ja 
psühholoog jagavad praktilisi nippe 
lapse kõne ja arengu toetamiseks. 
Samuti on võimalik saada indivi-
duaalset tagasisidet oma lapse kõne 
arengu kohta.

Vanemlusprogramm „Imeli-
sed aastad“, kuhu on oodatud 
2–8-aastaste laste vanemad. Kooli-
tuse käigus räägitakse piiride ja 
reeglite kehtestamise olulisusest ja 
oskusest, laste julgustamise ja kiit-
mise olulisusest ja sellest, kuidas 
seda teha, lapse tunnetega toimetu-
lekust, konfliktide lahendamisest ja 
vanemliku stressiga toimetulekust.

Gordoni perekool on kui suht-
lemistreening lapsevanematele, et 
õppida, kuidas kuulata last nii, et ta 
sooviks enda mõtteid jagada, kuidas 
ära hoida ja lahendada konflikte 
pereliikmete vahel, kuidas kasvatada 
lastes enesekontrolli ja vastutustun-
net, kuidas vanemana jaksata ja enda 
vajaduste eest seista.

Psühholoogiline nõustamine 
– kui otsid keerulises või muret- 
tekitavas olukorras toetust ja abi, on 
see parim asi, mida võid teha enda, 
oma pere ja lapse heaks. NB! Käes-
oleval hetkel saavad psühholoogili-
sele nõustamisele tulla mitte ainult 

Perepesa sihtgrupi inimesed, vaid 
kõik Põltsamaa valla kodanikud, 
sõltumata vanusest. Ära jää oma 
mure ja küsimustega üksi! 

Pere- ja paarinõustamine – 
paarisuhe on pere kõige tähtsam 
suhe, mida tasub hoida, aegajalt n-ö 
üle vaadata ja vajadusel selle toimi-
mises muutusi teha. Kui sul ei ole 
võimalik pere- ja paarinõustamise-
le tulla koos kaaslasega, võid seda 
esialgu teha ka üksi.

Koolitused ja vestlusringid 
teemadel, mis toetavad lapse aren-
gut, lapsevanemaks ja oma kaasla-
sele heaks partneriks olemist. Lisaks 
ka väga praktilistel teemadel, nagu 
toitumine, esmaabi jne.

Aprillikuust käivitasime Sotsiaal-
ministeeriumi ja EL 2021–2027 ühte-
kuuluvus- ja siseturvalisuspoliitika  
fondi rahastusel mobiilse Perepesa  
tegevused, millest esimene oli 
Gordoni perekool Puurmanis. 
Mobiilse Perepesa eesmärk on teha 
Perepesa teenused peredele veelgi 
kättesaadavamaks ja kodulähedase-
maks. 

Uuest hooajast ehk juba sep- 
tembrist lisandub Perepesa tege-
vustesse ka beebikool, mida Põltsa- 
maa emmed juba eelmisel aastal 
ootasid ja igatsesid. Lisaks selle-
le on sügisesse planeeritud mida-
gi ainult isadele, ainult emadele ja 
ka kogu perele. Septembri lõpus 
tähistame Perepesa 5. sünnipäeva. 

Kindlasti on sel puhul Põltsamaa 
Perepesas tulemas sünnipäevapidu 
nagu ka varasematel aastatel. 

Enamik Perepesa tegevusi ja 
koolitusi on Põltsamaa valla elani-
kele tasuta ning enamike koolituste 
ja vestlusringide, samuti nõustamis-
te ajal pakume tasuta lapsehoiutee-
nust, et lapsevanem saaks teenus-
tel osaleda ka siis, kui tal ei ole last 
kellegi hoolde jätta. Lapsehoiutee-
nuse kasutamiseks on vaja sellest 
registreerudes kindlasti teada anda.

Kõikide Põltsamaa Perepesa 
teenuste ja tegevuste ning toimu-
misaegade kohta saab täpsemalt 
lugeda Põltsamaa Perepesa kodu-
lehelt www.perepesa.ee/poltsa-
maa-perepesa ning jooksvat infot 
toimuva kohta Põltsamaa Perepesa  
sotsiaalmeediast (Facebook ja 
Instagram). Küsimuste korral saab 
Perepesaga ühendust võtta just 
nii, nagu kellelegi paremini sobib: 
e-postil poltsamaa@perepesa.ee, 
telefonil 53464029 või sõnumi-
ga Põltsamaa Perepesa FB sõnumi-
tes. Alati on võimalus ka Perepessa 
kohapeale tulla.

Aitäh Põltsamaa vallale ja Pere-
pesade katusorganisatsioonile SA 
Lapse Heaolu Arengukeskusele, kes 
panustavad laste ja perede heaolus-
se. See on parim investeering!

Rõõmsa kohtumiseni Perepesas!

PÕLTSAMAA PEREPESA

PILTUUDISED

10. augustil toimus Põltsa-
maa lossijooks.

Avatud talude päeval Meemeistrite talus sai koos mesinikuga külastada mesilat. Foto: Jõgevamaa 
Koostöökoda

Kohtumine sõpruspiirkonna Kuldiga esindajatega.

http://www.perepesa.ee/poltsamaa-perepesa
http://www.perepesa.ee/poltsamaa-perepesa
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Erasmus+ seminar Ungaris: uued oskused noorsootöös mängude abil
E rasmus+ programmi raames 

toimunud seminar Ungaris 
tõi kokku osalejad kümnest 

erinevast riigist, et arendada noor-
sootöötajate oskusi probleemide 
lahendamisel ja konfliktide enne-
tamisel. Põltsamaa Noortekeskuse 
noorsootöötaja Eneli Pung ja noor-
teka inspiratsiooniõhtute inspiree-
rija Avely Austa osalesid üritusel, 
mille eesmärk oli jagada ja omanda-
da teadmisi, kuidas kasutada mänge 
noorsootöös tõhusate vahenditena.

TUTVUMISED HOLLOKOS
Seminar toimus maalilises Holloko  
külas, mis kuulub UNESCO maa- 
ilmapärandi nimekirja. Osalejad said 
esimesel päeval üksteisega tutvu-
da ning õppida, kuidas luua avatud ja 
austav suhtluskeskkond. Avely jagas 
oma mõtteid minapildist, rõhuta-
des, et uskumine armastusse, unis-
tustesse ja ellu on kriitilise tähtsuse-
ga, et edendada eneseteadlikkust ja 
kaasatust.

UUED ÕPPEMEETODID
Esimesel töötoas tutvuti ADR (alter-
natiivne vaidluste lahendami-

ne) meetoditega ning osalejad said 
võimaluse jagada oma kultuurilisi 
kogemusi. Mängude kaudu omanda-
ti uusi lähenemisviise, et tugevdada 
koostööd ja arendada eneseteadlik-
kust. Eneli rõhutas, et konfliktid on 
kulukad ja võivad kahjustada suhteid 
ning et nendega toimetulemiseks on 
hädavajalikud läbirääkimisoskused

MÄNGUD JA REFLEKSIOON
Seminari jooksul toimusid mitmed 
mängud, kus osalejad said koge-
da, kuidas mängud aitavad mõju-
tada noorte enesetunnet ja avar-
dada nende silmaringi. Eneli jagas, 
et mängud on tõhusad vahendid 
mitteformaalses õppimises, aida-
tes osalejatel arendada usaldust ja 
koostööd.

Avely märkis, et mängud aitavad 
ka lahendada konflikte mitte ainult 
kahel inimesel, vaid ka sisemiste 
konfliktide korral. „Mängulise lähe-
nemise kaudu avardub probleemi-
de mõistmine ja lähenemine,“ selgi-
tas ta.

INSPIREERIV LÕPP
Seminar lõppes, kuid selle jooksul 

omandatud teadmised ja kogemused 
jäävad osalejate mällu. „Meie nädal 
Ungaris on olnud rikastav ja inspi-
reeriv,“ sõnas Eneli. „Olen kindel, et 
toome koju kaasa palju uusi tööriistu, 
et toetada noori nende teekonnal.“

Põltsamaa Noortekeskus ja MTÜ 
Euroopas pakuvad noorsootöötaja-
tele väärtuslikke võimalusi, et aren-
dada oma oskusi ja pakkuda noor-
tele parimat tuge. Seminar Ungaris 
on üks paljusid projekte, mille kaudu 
noorsootöötajad saavad tegeleda 
mitteformaalse õppimise ja enese-
täiendamisega, et edendada noorte 
heaolu ja eneseteadlikkust.

Lauamänguõhtud noortele: lõbus ja kasulik ajaviide!
10. septembril ootame 

kõiki noori osa võtma 
meie lauamängu- 

õhtutest. Kell 17–19 on ooda-
tud 7–11-aastased noored ning kell 
19–21 on mängimise aeg 12+ vanuses 
noortele. 

Lisaks korraldame lauamängu-
õhtu noortemeelsetele 25+ vanuses 
inimestele laupäeval, 14. septemb-
ril  kell 20.30–23.00. Osalustasu, mille 
abil uuendame oma lauamängu- 
parki, on paari peale 5 €. Taha-
me tekitada mõnusa noortemeel-
se kogukonna, kus lapsevanemadki 
võtavad paaridena või sõpruskonna-
na aja maha ning veedavad ühe tore-
da õhtu ilma lasteta ja naudivad laua-
mängude võlu. 

Mänguõhtutel paneme mängu 
sõnaseletusmängu „Alias“, mis toob 
ruumi nii nalja kui ka uusi sõpru!

MIKS ON LAUAMÄNGUD 
NOORTELE KASULIKUD?
Helena Nõmmik, kes on suur „Aliase“ 
lauamängu sõber, võttis ise eest-
vedamise noortekas ja korraldab 
iga kuu noortele lauamänguõhtuid. 
Tema sõnul viib lauamängu mängi-
mine kokku sõbrad, loob uusi sõpru-
si ja annab võimaluse avastada enda 
potentsiaali eneseväljendamisel ning 
oskust näha ja tunnustada kaaslas-
te pingutust mängus. Lisaks on laua-
mängude mängimine suurepärane 
võimalus veeta aega nutimaailmast 
eemal ja suhelda inimestega. 

Lauamängud, sealhulgas „Alias“, 
pakuvad noortele mitmeid eeliseid. 
Siin on mõned argumendid, miks 
tasub tõsiselt kaaluda meie laua-
mänguõhtule tulekut:

1. Sotsiaalsete oskuste arenda-
mine. Lauamängud toovad kokku 

inimesi ning aitavad noortel õppida 
suhtlema, kuulama ning meeskonna- 
tööd tegema. „Alias“ kui sõnaseletus- 
mäng nõuab selgete ja loovate väljen-
duste kasutamist, mis aitab noortel 
ennast enesekindlamalt väljendada.

2. Kriitilise mõtlemise ja loovu-
se arendamine. Mängud nagu „Alias“ 
stimuleerivad loogilist mõtlemist ja 
loovust, kuna mängijad peavad leid-
ma uusi viise, kuidas sõnu ja mõis-
teid edasi anda, ilma et nad neid 
otseselt nimetaksid. See tree-
nib ajurakke ja arendab probleemi- 
lahendamise oskusi.

3. Stressi maandamine ja lõbus 
ajaviide. Lauamängud pakuvad 
suurepärast võimalust proovida 
midagi uut ja lõbusat. Need aitavad 
noortel igapäevaelu stressist puhata 
ning luua mälestusi ja sõprussuhteid 
mängu käigus.

4. Emotsionaalse intelligentsu-
se ja kaastunde arendamine. Mängi-
des tunnevad noored teiste emot-
sioone ja reageerivad neile, mis aitab 
neil paremini mõista, kuidas teised 
end tunnevad. „Aliase“ mängus peab 
mängija arvestama oma meeskonna-
kaaslaste reageeringutega ja looma 
üksteisemõistmise.

MÄNGU „ALIAS“ PÕHIMÕTE 
JA VAJALIKKUS
„Alias“ on lõbus ja kaasahaarav sõna-
seletusmäng, kus mängijad jagu-
nevad meeskondadeks ja proovi-
vad üksteisele sõnu selgitada, kasu-
tamata selleks etteantud sõna. Selle 
asemel peab rakendama muid viise, 
nagu ümberjutustamine või seos-
te loomine. Eesmärk on oma sõnu 
selgitades koguda võimalikult palju 
punkte antud aja jooksul.

„Alias“ ei ole mitte ainult mäng, 
vaid tõeliselt hariv kogemus. Mäng 
aitab noortel parendada oma sõna-
vara, arendada suhtlemisoskusi ja 
õpetab, kuidas anda konstruktiiv-
set tagasisidet. Samuti arendab see 
kannatlikkust ja meeskonnatööd, 
kuna iga liige peab panustama, et 
koos võita.

TULE JA KOGE SEDA KÕIKE!
Oleme kindlad, et nii „Aliase“ mängi-
mine kui ka meie noorteka atmo-
sfäär muudavad õhtu unustamatuks. 
Tule veeda aega koos eakaaslastega, 
arenda oma oskusi ja naudi mängi-
mise võlu! Ootame 10. septembril 
noori ja 14. septembril 25+ noorte-
meelseid meie lauamänguõhtule! 

Kui lauamänguõhtu on edukas, 
siis oktoobrikuu lauamänguõhtul on 
plaanis mängida lauamängu „Catan“.
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PILTUUDISED

20. juulil toimus Kamari supifestival. Suppe pakkusid erinevad meeskonnad. Parima supi valis žürii, kuhu kuulusid Riho Terras, Peep Peterson ja Grete Tõnne. Päeva juhtis Marko Susi.

Põltsamaa GALA. Foto: Annika Vihmann

Veinipäev 2024. Foto: Rene Mitt Veinipäev 2024. Foto: Põltsamaa Kultuurikeskus
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VÄLJAANDJA: 
PÕLTSAMAA  
VALLAVALITSUS

TOIMETUS: 
JAN MÜÜR 
5323 0700

KÜLJENDUS: 
MK MEEDIA OÜ

TRÜKK: 
PRINTALL AS

TIRAAŽ: 
4600

KOJUKANNE: 
OMNIVA

LEHT ILMUB KORD KUUS.  
SEPTEMBRI AJALEHE  
KAASTÖÖDE ESITAMISE  
TÄHTAEG ON 18. SEPTEMBER.

AVALDATUD ARTIKLITE JA TEADETE 
SISULISE KORREKTSUSE EEST  
VASTUTAVAD AUTORID. TOIMETUSEL 
ON AVALDAMISEL ÕIGUS KAASTÖID 
VAJADUSEL LÜHENDADA JA  
REDIGEERIDA.

SEPTEMBRIKUU RAAMATUKOGUDES
PÕLTSAMAA RAAMATUKOGUS

Esmaspäeviti kell 18.00 suvejooga, kell 19.00 QIGONG 
(Hiina energiaharjutused).

 NÄITUSED:
„Paradiisiväraval“ Ülle ja Sigrid Papagoi ühine kunstinäi-
tus. Voogavad maalikleidid ja õlimaalid. Saalis.
„Portselani ja klaasi ilu ja võlu“ Esemed Marje Küppari 
kogust. Fuajee vitriinid.
„Kooliks valmis!“ Raamatute väljapanek.
„Lõbusad koolilood …“ Raamatute väljapanek. Laste- ja 
noorteosakonnas.
 
ADAVERE RAAMATUKOGUS

NÄITUSED:
„Kirjaoskus ja teadmised“ Septembri juubilarid kirjani-
kud. Väljapanek juubilaride raamatutest.
„Adavere Raamatukogu läbi aja“ Unustatud mõisate 
raames Adavere Raamatukogu ja Adavere ajalugu tutvus-
tav näitus-väljapanek.

 AIDU RAAMATUKOGUS
NÄITUSED:
„Anar Sillakivi loodusfotod“ Loodusfotode näitus.
„Sahvrisse kogutud rikkus“ Hüva nõu hoidistajale.
„Edgar Valter“ Armastatud lastekirjaniku 95. sünniaas-
tapäev.
 
LUSTIVERE RAAMATUKOGUS

NÄITUS:
„Suveks siledaks“ Väljapanek kokaraamatutest.
 
PAJUSI RAAMATUKOGUS

Kokku saavad Pajusi raamatusõbrad (kuupäev täpsus-
tamisel).

NÄITUSED: 
„Maitsvad hoidised aiast ja metsast“ Välja pandud 
raamatud, mis abiks hoidistamisel. 
„Septembri tähtpäevad – August Jakobson 120, Edgar 

Valter 95, Helga Nõu 90, Siiri Laidla 65“ Kirjanikke 
tutvustav looming.
 
PUURMANI RAAMATUKOGUS

NÄITUSED:
„Vahemere orhideed“ Fotonäitus. 
„On maid maailman tuhandit ja rahvaid mitu miljonit...“ 
Raamatud erinevatest maadest ja rahvastest. 
„Suvi toidab talve“ Hoidiste, aiaviljatoitude ja aiandusraa-
matute näitus sügiseks. 
„Jälle kooli“ Näitus kooli alguseks.
 
TAPIKU RAAMATUKOGUS

NÄITUSED: 
„Akvarelli saladused“ Sergei Minini akvarellid. 
„Hõimurahvas isurid“ Isuri ja isureid tutvustav kirjandu-
se väljapanek.

KULTUUR JA VABA AEG WWW.KULTUURIKAVA.EE

SEPTEMBER
2. september kell 15 Kunstikooli avaak-
tus. Põltsamaa Kunstikool.
7. september  Avatud külaväravad / 
Kamari HS 25 simman. Kamari.
10. september kell 14 A. Paju mäles-
tuskonverents Põltsamaa lossihoovis 
Magnuse saalis.
14. september kell 15 Katre Arula raama-
tu „Rõivad räägivad“ esmaesitlus Põltsa-
maa lossihoovis Magnuse saalis.
16. september kell 17.30 Noorimate 
vallakodanike vastuvõtt/lusikapidu. Põlt-
samaa  
Kultuurikeskus.

18. september kell 11 Väärikate ülikool. 
Põltsamaa Kultuurikeskus.
18. september kell 16 Jõgevamaa orien-
teerumispäevakud 2024 VIII etapp. 
Kuningamäe Spordi- ja Vabaajakeskus.
19. september kell 17 Kontsert sarjas 
„Muusika 106 Eestimaale“, Tanel-Eiko 
Novikov marimbal. Põltsamaa Muusi-
kakool.
21. september kell 11 Põltsamaa karikas 
petangis 2024. Spordiklubi Toonus-Sport  
petankiväljak.
26. september kell 19 etendus „Pidu 
Riigikogus“. Põltsamaa Kultuurikeskus.
28. september  Muinsuskaitsepäevad. 
Põltsamaa Muuseum.

MÄLESTAME
MEIE HULGAST LAHKUNUID

MAI-VIIVE PARKALA 06.03.1937 – 17.06.2024
MARI-ANN LUIK 17.06.1957 – 17.06.2024
PAULA LUHAMAA 16.01.1922 – 18.06.2024
JÜRI KILL 29.10.1942 – 22.06.2024
MARJE ŠULTS 18.06.1943 – 26.06.2024
EVGENIA LUMI 27.09.1945 – 02.07.2024
KALJU PARIIS 14.04.1929 – 06.07.2024
URMAS MUNS 29.07.1949 – 07.07.2024
ENN POLLI 28.03.1950 – 07.07.2024
JUHAN KUKKE 24.02.1939 – 14.07.2024
TAAVET KRASS 25.03.1992 – 15.07.2024
EHA RAAGA 13.11.1935 – 24.07.2024
JOLANDA TERN 26.12.1932 – 27.07.2024
AARE SUPP 02.10.1957 – 02.08.2024
LIIA LAASER 14.11.1947 – 02.08.2024
JAAN PAGEL 31.05.1935 – 04.08.2024
MALLE MULLAMAA 09.01.1948 – 05.08.2024
ERICH UUSKÜLA 11.02.1929 – 06.08.2024
AIME ELMEND 11.08.1927 – 13.08.2024
MILVI INDUS 25.06.1936 – 13.08.2024
HILJA SUITS 26.06.1940 – 17.08.2024
ELSA PEDAJAS 09.04.1929 – 18.08.2024
VILMA MERILO 28.12.1934 – 18.08.2024
EVALD-AUGUST KOSTER 02.11.1918 – 18.08.2024

Kunagi kord lõpeb kõik,
ka siis kui raske on uskuda.

KENNETH-MARKKUS NÕMMIK 
21.06.2024
JASPER OLEV 01.07.2024
BRENNAN-BRENDAN LEPIK 
04.07.2024
NEL MIRELL KASK 08.07.2024
EMILY LOMP 10.07.2024
STEFI PAJUMÄGI 13.07.2024
AARO MARTIS 20.07.2024
RON SEBASTIAN VAIBLE 22.07.2024
GETRIN HAINSALU 02.08.2024
RICO VARENDI 06.08.2024

Õnnitleme uusi  
vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

Õnnitleme
SEPTEMBRIS SÜNDINUD
AUKODANIKKE JA 
TEENETEMÄRGI KAVALERE

09.09.1948 Arved Külanurm teenetemärk, aukodanik

10.09.1954 Riina Paluoja aukodanik

13.09.1956 Marje Pagi teenetemärk

22.09.1959 Väino Valdmann teenetemärk

25.09.1937 Mare Lettens teenetemärk, aukodanik

Your paragraph textYour paragraph text

VÄÄRIKATE ÜLIKOOL
18. septembril kell 11.00

Põltsamaa Kultuurikeskuses
Kavas loeng: 

„ Lugude jutustamise olulisusest meie elus“   
           Piret Päär

Väärikate ülikooli loengutel ja seminaridel käsitletakse praktilisi
ning silmaringi laiendavaid teemasid. Loengud toimuvad 1 kord
kuus. Osalema on oodatud kõik huvilised vanuses 50+.

Registreerumine väärikate ülikooli 2024/25. õppeaasta kursusele:  
  ehtel.valk@poltsamaa.ee või 53943940 

    

1. septembril kell 11.00 avab  
kärtsu ja mürtsuga taas uksed 

Heleni Maja Põltsamaal Pajusi mnt 12.
Pakume suupisteid ja vahuveini!     

Tule ise ja võta sõber kaasa!

Rahastanud Euroopa Liit
NextGenerationEU

K 04.09.2024 kl 10 - Suhtlemis- ja koostööoskused.

N 19.09.2024 kl 10 - Enesejuhtimine

N 03.10.2024 kl 10 - Vaimse tervise eest hoolitsemine

N 17.10.2024 kl 10 - Loov ja kriitiline mõtlemine

N 24.10.2024 kl 10 - Projektijuhtimise alused

N 07.11.2024 kl 10 - Roheoskused

N 21.11.2024 kl 10 - Rahatarkus

N 05.12.2024 kl 10 - Aja juhtimine

Uued oskused viivad töömaailmas edasi
Tasuta veebiseminarid 16-29 aastastele noortele,
mis arendavad tööl ja koolis vajalikke oskusi.

Vaata lähemalt

Kõned: 
Tiit Lääne
Rein Veidemann
Ants Veetõusme
Gerd Kanter
Angela Rehi

 Põltsamaa lossis, 
Magnuse saalis

10. 
septembril
kell 

14.00

Ants Paju mälestuskonverents ja 
raamatu esitlus


